
5 گردشگری

گروه گردشــگری -  رونمایی از 20 
بادگیر مرمت شده در بندرکنگ

اداره کل میراث فرهنگی،  سرپرســت 
گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان 
برنامه هــای روز جهانــی موزه و هفته 

میراث فرهنگی در استان را اعلام کرد.
 سهراب بناوند  گفت: دیدار با نماینده 
ولی فقیــه و امام جمعــه بندرعباس، 
برگــزاری نشســت ها و کارگاه های 
آموزشــی آنلاین، تجلیــل از خادمین 
و حافظیــن میراث فرهنگــی و افتتاح 
دو موزه خصوصــی از برنامه های این 

اداره کل در هفته میراث فرهنگی است.
وی  با اشــاره به این که همه ســاله در 
روز جهانی مــوزه، بازدید از موزه های 
سطح استان رایگان بود، افزود: به دلیل 
شــیوع کرونا و تعطیلی موزه ها، بازدید 
از موزه های اســتان و معرفی آن ها در 
فضای مجازی با اســتفاده از تورهای 

مجازی انجام می شود.
وی  ادامــه داد: انعقــاد تفاهم نامــه با 
شــهرداری بندرلنگه و رونمایی از 20 
بادگیر مرمت شده در بندرکنگ از دیگر 
برنامه های هفته میراث فرهنگی در استان 
است.بناوند تاکید کرد: همچنین چاپ 
و نصــب بنرهای گرامیداشــت هفته 

میراث فرهنگــی و روز جهانی موزه در 
سطح شــهر از دیگر اقداماتی است که 
به همین مناســبت توسط این اداره کل 
انجام می شود. هفته میراث فرهنگی و 
روزجهانی موزه از 28 اردیبهشــت ماه 

آغاز خواهد شد.
علت ریزش بخشی از دیوار قلعه 

پرتغالی های جزیره هرمز  
عباس نــوروزی در تشــریح ریزش 
بخشی از دیوار قلعه پرتغالی های جزیره 
هرمز افزود: بخش فروریخته نزدیک به 
۳0مترمربع از دیوار این قلعه اســت که 

قرار بود بازسازی شود.
معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری هرمزگان اضافه کرد: هفته 
گذشته بحث بازســازی این بخش از 
دیوار که به علت فرســودگی بیش از 
حد ترک خورده بود در شــورای فنی 
اســتانداری مطرح شــده و مقرر بود 
پس از تاییــد وزرات میراث فرهنگی 

بازسازی شود.
وی اضافه کرد: مجموعه قلعه پرتغالی ها 
۱۱۵00 مترمربــع مســاحت دارد که 
مرمت و بازســازی آن به لحاظ بزرگی 
و معماری پیچیده دارای ســختی های 

زیادی است.

هویت معماری بندرلنگه حفظ 
می شود

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
هرمــزگان همچنین گفــت: با توجه 
اهمیت تاریخی بافت  و بناهای تاریخی 
بندرلنگه بــا امضا تفاهم نامه و مطالعه 
بافت تاریخی این شــهر درصدد حفظ 

هویت معماری بندرلنگه هستیم.
عباس نوروزی اظهار داشــت: شــهر 
بندرلنگه دارای بافت تاریخی با ارزشی 
است که قدمت برخی خانه های قدیمی 
شــهر به اواخر قاجاریه و اوایل پهلوی 

اول باز می گردد.
وی ادامه داد: این بناهای از نظر معماری 
و همچنیــن تاریخــی دارای ارزش 
فراوانی برای هرمزگان و به خصوص 
منطقه غرب این اســتان هســتند که 
بایســتی حفظ شوند و در همین راستا 
با شهرداری بندرلنگه برای انعقاد تفاهم 
نامه ای به منظور مرمت بناهای تاریخی 

گفت وگو شد که با استقبال کرد.
وی اضافه کرد: مهمترین مساله در این 
خصوص بــرای مطالعه جذب اعتبار 
لازم برای مطالعه اســت که امیدواریم 
بتوان با حمایت های مسوولان هرمزگان 

و به خصوص مسوولان عالی در بودجه 
سال آینده لحاظ کرد.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
ابراز داشــت: نکته دیگری که باید در 
ایــن رابطه بــه آن توجه کرد همکاری 
مردم برای مطالعه و بررســی بافت ها و 
بناهــای تاریخی در جهت ثبت آنها در 
فهرست آثار ملی است که اگر این یاری 
و مطالبه باشد می توان اقدام های موثری 
برای بافت بندرلنگه و هر شهر و حتی 

روستای این استان انجام داد.
نوروزی تصریح کــرد: درحال حاضر 
بافت دارای ارزش برای ثبت در بندرلنگه 
به دلیل توســعه و کم توجهی نسبت به 
حفظ بناهای با قدمت بالا به صورت لکه 
هایی منفصل از همدیگر درآمده اند که 
اگر هم اکنون به آنها توجه نشود احتمال 

دارد از این نیز کوچکتر شوند.
وی تصریــح کرد: بــرای جلوگیری 
از کوچکتر شــدن ایــن لکه ها در هر 
شهری علاوه بر مردم مسوولان شهری 
و شــوراهای شــهر اهمیت دارند که 
می توانند با آگاهی بخشــی به مردم و 
تصویب برنامه های مراقبتی از هویت 
معماری شهر خود حفاظت و مراقبت 

کنند.
شهرســتان بندرلنگه بــا ۱۵۹ هزار نفر 
جمعیت در غرب هرمزگان واقع شده و تا 
مرکز بندرعباس 2۴0 کیلومتر فاصله دارد.

در ســال ۱۶۳8 »تاورنیــه«- ســیاح 
فرانسوی- طی ســفر از بصره به بندر 
لنگــه،  مدت دو روز در این بندر اقامت 
نموده و از آن به خوبی یاد کرده اســت. 
در سال ۱۷۶0 میلادی، اعراب جواسم 
سواحل جنوبی خلیج فارس طی یک 
مهاجرت وسیع، جزیره قشم و بندر لنگه 

و بندر شناس را تصرف کردند.
در زمان کریم خان زند )۱۷۷۳- ۱۷۴۳ 
میلادی( سهولت ارتباط دریایی خلیج 
 فارس از طریق بندرلنگه،  رونق تجاری 
قابل توجهی در بندر لنگه و بندر کنگ 
به وجود آورد و راه کاروان رو شیراز نیز 

به اهمیت بازرگانی این دو بندر افزود.
اعراب جواسم به دستور کریم  خان زند 
و بنا به سیاست نظامی او، در بندر لنگه 
سکونت گزیدند و در آبادی و رونق آن 
همچنان کوشــیدند؛ به طوری که بندر 
فوق از مشهورترین بنادر خلیج  فارس 
شــد و در دوران قاجار، به عروس بنادر 

ایران معروف گردید.
تا سال ۱8۹۶ میلادی، اعراب جواسم بر 

بندر لنگه تسلط داشتند. در سال ۱88۹ 
میلادی در بندر لنگه دفتر کنسولگری 
فرانسه تأسیس گردید و از همین سال، 
گمرک بندر لنگه و بندرعباس زیر نظر و 

ریاست بلژیکی ها قرار گرفت.
در ســال ۱8۹8 میلادی یکــی از افراد 
خانواده های حکومتی بندر لنگه به علت 
ضعــف حکومت مرکزی، بندر لنگه و 
مناطق اطراف آن را تحت تصرف خود 
درآورد و علی رغــم مخالفــت دولت 
مرکزی ایران،  نمایندگانی را جهت اداره 

امور بندر لنگه انتخاب کرد.
در اواخر حکومت سلســله قاجاریه، 
بندر لنگه رو به ویرانی گذاشــت و از 
شروع جنگ جهانی اول تا بعد از جنگ 
دوم جهانی ۱۹۴۵ که انواع بیماری  های 
واگیردار همراه با فقر و قحطی شــیوع 
پیــدا کرده بــود، اکثر مردم این شــهر 
فعالیت خود را تعطیل کرده، و به نقاط 
دیگر مهاجرت کردند.به همین دلیل به 
مرور زمان، نقاط مسکونی شهر خالی از 
سکنه شد و شهر فعالیت و چهره واقعی 
خود را  از دســت داد و سپس آرام  آرام 
رونق یافت.بندر لنگه امروزی شهری 
نسبتاً آباد است و همچنان فعالیت های 

تجاری آن رو به  گسترش است.

رونمایی از 20 بادگیر مرمت شده بندرکنگ در هفته میراث فرهنگی
    سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان برنامه های روز جهانی موزه و هفته میراث فرهنگی در هرمزگان را اعلام کرد و همچنین معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان به بیان 

جزئیات ریزش بخشی از دیوار قلعه پرتغالی های جزیره هرمز پرداخت و از حفظ هویت معماری بندر لنگه در این استان خبرداد.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اعلام کرد:
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گروه گردشــگری -  رییس جامعه هتلداران ایران 
نسبت به اولویت ندادن به کارکنان صنعت گردشگری 

به ویژه هتل ها در واکسیناسیون کرونا معترض شد.
به دنبال انتشار جدول زمان بندی واکسیناسیون کرونا 
براســاس ردیف شغلی و ســنی در کشور، جمشید 
حمزه زاده با انتشار متنی نسبت به غفلتی که از صنعت 
گردشگری در واکسیناسیون کرونا شده است، واکنش 
نشان داد؛ او درحالی که دولت بعد را خطار قرار داده، 
نوشته است: در روزهای گذشته با اعلام مشاغلی که 
صاحبان شان در اولویت واکسیناسیون قرار گرفته اند، 
دیدیم که متاســفانه کارکنان هتل ها در زمره اولویت 
نیســتند. درحالی که در خیلی از کشــورها، از جمله 

همســایه خودمان، ترکیه می بینیم که کارکنان هتل ها 
برای واکسینه شدن در اولویت قرار گرفته اند.

او یادآور شده که برای در اولویت قرار دادن کارکنان 
صنعت هتلداری، دلایل منطقی و متقن زیادی وجود 
دارد؛ از جمله این که کارکنان هتل مدام با افراد مختلف 
ســر و کار دارند، آن ها به مسافرانی خدمات می دهند 
که با هر انگیزه ای اعم از پزشکی و درمانی، ماموریت 
اداری و ... در هتل هــا اقامت دارند؛ یعنی برای مدتی 
مشــخص در هتل زندگی می کنند. این مسافران باید 
احساس امنیت کنند و خاطرشان از بابت ایمنی هتل 
و ســلامتی کارکنان شان جمع باشد. روشن است که 
کارکنان هتل ها باید در اولویت اول واکسیناســیون 

باشند.
در ادامه نامه سرگشــاده رییــس هیأت مدیره جامعه 
هتلداران ایران آمده اســت: متاســفانه دولت در این 
زمینه هم مانند ســایر موارد در حق صنعت هتلداری 
کوتاهی آشــکاری کرد. این نشان می دهد که اهمیتی 

برای صنعت گردشــگری ـ که مدام شعار حمایت از 
آن را می دهند ـ قائل نیستند.

برخلاف آن چه دولت دوست دارد وانمود کند، دیگر بر 
ما روشن شده است که گردشگری و صنعت هتلداری 
برای قوه مجریه یک صنعت کاملا فراموش شده است. 
پیش از این می گفتیم اگر دولت به این روند ادامه دهد، 
اوضاع بســیار بدتر خواهد شد، اما حالا دیگر روشن 
شــده است که دولت قصد ندارد روند بی توجهی به 

صنعت گردشگری و هتلداری را متوقف کند.
حمزه زاده ســپس بر ضرورت تلاش تشــکل های 
گردشــگری برای تغییر این نگــرش در دولت های 
بعــدی تاکید کرده و آورده اســت: دولت آینده باید 
توجه داشته باشد که گردشگری صنعتی است که در 
اسناد بالادستی از جمله برنامه توسعه بیشترین اهمیت 
را دارد و این در بیانات عالی ترین مقام کشور همواره 

مورد تاکید قرار گرفته است.
صنعت گردشگری براساس آخرین آماری که وزیر 

میراث فرهنگی و گردشگری در اسفندماه ۹۹ اعلام 
کرد، 22 هزار میلیارد تومان از ویروس همه گیر کرونا 
متضرر شــده است. از ســوی دیگر، رییس انجمن 
صنفــی دفاتر خدمات مســافرتی از خروج حدود 
۵0 درصد متخصصان گردشگری به دنبال تعطیلی 
و توقف گســترده ســفرها خبر داده است. به گفته 
جامعه هتلداران ایران نیز تا اســفندماه ۹۹ نزدیک به 
دو سوم نیروی شاغل در هتل ها بیکار شده اند و بیش 
از ۱۴ هزار میلیارد تومان به صنعت هتلداری کشــور 
خسارت وارد شده است. دولت در یک سال گذشته 
برای حمایت از این صنعت تســهیلات بانکی از ۱۶ 
تا ۹00 میلیون با سود ۱2 درصد اختصاص داد که بنا 
به گفته علی اصغر مونســان ـ وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی ـ تا اسفندماه ۹۹  از این 
محل، حدود ۶00 میلیــارد تومان اختصاص یافته، 
درحالی که امهال اقســاط آن، برخلاف مصوبه ستاد 

ملی کرونا، نقض شده است.

گردشگریراازواکسیناسیونجاانداختهاید!
رییس جامعه هتلداران معترض شد؛

ادامهرکودگردشگریتاسال2023
گروه گردشــگری -  گردشگری، صنعتی که از سال 
20۱0 به ســرعت رشدی تصاعدی را طی کرده و در 
ســال های اخیر موفق شــده که خود را به یکی از سه 
صنعت بزرگ جهان مبدل ســازد؛ حال با همه گیری 

کرونا در جهان شاهد رکود وحشتناکی است.
صنعتی که به گفته کارشناسان جهانی بیش از هر صنعت 
دیگری در جهان از کرونا لطمه دید و به سرعت سبب 
رکود صنعت گردشــگری در جهان شــد و بیش از 
میلیون ها نفر در معرض خطر از دســت دادن شــغل 
خود و بســیاری از شرکت های مرتبط با آن در آستانه 

ورشکستگی قرار گرفتند.
یک استاد و فعال حوزه گردشگری در کردستان گفت: 
گردشگری اولین صنعت متضرر یافته از کرونا است و 
خسارت هایی که کرونا بر نعت گردشگری وارد کرده 

بیش از فواید آن است.
ســوران احمدی زاد با اشاره به خسارت 80 درصدی 
گردشگری در دوران کرونا اظهار کرد: گردشگری به 
عنــوان ۳ صنعت بزرگ جهان حدود 80 درصد دچار 
خســارت و زیان ناشــی از کرونا شده است و یکی از 
عواملی که جبران این خســارت را با مشکل روبه رو 
می سازد این است که گردشگری، صنعتی چند بخشی 
اســت و بخش های مختلف اقتصادی باید دســت به 

دست هم بدهند تا این صنعت رشد پیدا کند.
وی با اشــاره به بخش های مختلف گردشگری عنوان 
کرد: این بخش ها شــامل رستوران داری، هتل داری، 
حمل و نقل، کشــاورزی، سینما، بخش های مختلف 
فرهنگی و ســازمان های دولتی است که به دلیل اینکه 
هرکــدام از این بخش ها بایــد به تنهایی و به صورت 
جداگانه بازســازی شوند ســبب به تعویق انداختن 

بازسازی صنعت گردشگری می شود.
احمدی زاد در خصوص خسارت های وارد شده ناشی 
از کرونا به صنعت گردشــگری افزود: حوزه حمل و 
نقل در گردشــگری بیش از هر حوزه دیگری متضرر 
شــده است و در بخش هوایی نیز موجب تعدیل نیرو 
و کاهش پروازها شــده و در حوزه دریایی و ساحلی 
نیز در کشورهایی همچون ایران از قبل رونق چندانی 

نداشته است.
وی در خصــوص محدودیت های کرونایی در حوزه 
حمل ونقــل زمینــی ادامه داد: به دلیــل عدم حضور 
گردشــگران در اتوبوس ها و میــدل باس ها به مدت 
زمــان طولانی، تورهــای بزرگ گردشــگری قابل 
برگزاری نیســتند و باتوجه بــه اینکه حتی در قطارها 
نیز پروتکل های بهداشتی رعایت می شود همه این ها 
نمایانگر تضرر یافتن حمل و نقل زمینی ناشی از کرونا 

است.
احمدی زاد خاطرنشــان کرد: ایــن صنعت در دیگر 
حوزه هــا همچون اقامت های گردشــگری و هتل ها 
مجبور به تعدیل نیرو و همین امر ســبب بیکار شدن 

منابع انسانی در این حوزه شده است.
وی در خصوص خسارت وارد شده به بخش رستوران  
داری در دوران کرونا افزود: در این دوران که رستوران ها 
قادر به پذیرش مشــتری نیســتند و غذاها معمولا به 
صورت پیک برای مشتری فرستاده می شود، مانع ورود 
گردشگر و تورهای گردشگری در رستوران ها شده که 
همین امر به یکی از دغدغه های اصلی جذب گردشگر 

در حال حاضر تبدیل شده است.
ایــن فعال و کارشــناس حوزه گردشــگری در ادامه 
ســخنان خود تصریح کرد: در حوزه هتل داری نیز آن 
دســته از هتل هایی که در جذب تورهای گردشگری 
فعال بودند بسیار متضرر شدند و در حال حاضر اکثر 
گردشــگرانی که به این هتل ها مراجعه می کنند شامل 
گردشگری مایس هستند یعنی آن دسته از مسافرانی که 
بــا هدف ملاقات های تجاری، کنفرانس ها، رویدادها 

و ... مسافرت می کنند به این مراکز جذب می شوند.
ســوران احمدی زاد با اشــاره بــه دو جاذبه طبیعی و 
مصنوعی اظهار کرد: جاذبه های گردشــگری مصنوع 
شــامل مراکز تفریحی، مجتمع هــای خرید، مراکز 
ســرگرمی هســتند که در دوران کرونــا این حوزه از 

گردشگری بسیار دچار زیان شده است.
وی به مشــکلات به وجود آمده در حوزه جاذبه های 
طبیعی اشــاره و عنــوان کــرد: از آنجایی که حضور 
گردشــگر در اماکن تاریخی و طبیعی در دوران کرونا 
با مشــکل مواجه است؛ روستاگردی نیز همانند سایر 

بخش ها از رونق افتاده است.
احمــدی زاد اذعان کرد: به طور کلی گردشــگری در 
دوران کرونا و در طول یک ســال اخیر رکود عجیبی 
را تجربه کرده است که بعد از جنگ جهانی دوم چنین 
رکودی در این صنعت رخ نداده و پیش بینی می شــود 
که تا سال 202۳ این رکود گردشگری ادامه داشته باشد.
وی در خصوص مزیت های کرونا بر گردشگری اذعان 
کرد: بعد از کرونا شــاهد انقلاب و انفجاری در حوزه 
گردشگری خواهیم بود و گردشگری رشد تصاعدی 

چشم گیری خواهد داشت.
احمدی زاد یکی دیگر از مزایای کرونا را بهداشتی شدن 
گردشگری و گردشگران دانست و گفت: کرونا در همه 
جوانب زندگی انسان ها را به سمت بهداشتی تر زندگی 

کردن هدایت کرده است.
به عقیده وی کرونا سبب شد انسان معاصر گذر زمان را 
بیش از پیش احساس و سعی کند که از مسیر زندگی به 
بهترین نحو ممکن استفاده کند و بداند که زندگی تنها 
رسیدن به مقصد نیست و این مسیر است که باید از آن 
لذت ببرد؛ زیرا هر آن ممکن است یک اتفاق غیر مترقبه 

زندگی انسان را نابود و به چالش بکشاند.
 احمدی زاد در پایان با اشاره به اینکه می توان از کرونا 
بعدها به عنوان جاذبه های گردشگری استفاده و تهدید 
را به فرصت تبدیل کرد؛ یادآور شد: بعدها می توان برای 
کرونا موزه هایی ایجاد کرد و یا یادبود و سالیادی را برای 
این دوران در نظر گرفت و یا آزمایشــگاه های ساخت 
واکسن کرونا مورد بازدید گردشگران قرار بگیرد و یا 
حتــی بازارچه هایی که در چین وجود دارد و کرونا در 
آن  شــکل گرفت به یک جاذبه و مقصد گردشــگری 

تبدیل شود.  

پیش بینی زمان خروج بازار گردشگری از رکود؛


